
 بسمه تعالی

 
 دانشکده مهندسی مکانیک

 جامدات بخش

 

 پایان نامه کارشناسی ارشدآگهی دفاع 

 موضوع

 مدل سازی دینامیکی و کنترل توربین بادی با پره های قابل انعطاف

DYNAMIC MODELING AND CONTROL OF WIND TURBINE WITH FLEXIBLE BLADES 

 

 سید آرمین ظریف کار فرددانشجو: 

 دکتر احسان آزادی یزدی، دکتر محمد اقتصاداستـاد راهنمـا: 

 حق پناهسید آرش دکتر : مشاوراستاد 

 سجاد تقواییدکتر : استـاد داور

 

 دانشکده مهندسی مکانیک سمینارسالن ، 14:00ساعت  1/7/1397 یکشنبه
 

 چکیده:

پذیر های تجدیدباشد که توسط آزمایشگاه انرژیمگاوات می 5با توان نامی پایه نامه، توربین بادی زمینتوربین بادی مورد بررسی در این پایان

ین بادی ای توربی برج، مدل سازهها و دو تابع شکل جهت سازهنامه، ابتدا با تعیین یک تابع شکل جهت پرهآمریکا معرفی شده است. در این پایان

حور معادل و با تعریف سختی و میرایی معادل، معادلات دینامیکی مربوط به ی حرکتی در یک مسازی زنجیرهآید. سپس با سادهبه دست می

ها حاصل پذیری برج و پرهدرجه آزادی با در نظر گرفتن انعطاف 7اید. با تلفیق معادلات ذکر شده، مدل متشکل از های دوار نیز به دست میمحور

ای رفت و برگشتی )جمعا سه درجه آزادی(، جابجایی حاصل از مود اول و دوم ها در راستگردد. این درجات آزادی شامل جابجایی نوک پرهمی

های ژنراتور و روتور )جمعا دو درجه ای محورارتعاشی برج در راستای رفت و برگشتی و در محل نوک برج )جمعا دو درجه آزادی( و جابجایی زاویه

نوان گردد. ورودی مرتبط با باد نیز به ععملگر سیستم به صورت مشترک تنظیم می ها توسط تنهای گام پرهباشد. در این سیستم زاویهآزادی( می

 شود.اغتشاش در نظر گرفته می

رفته، گیری مدرن و پیشهای اندازههای آینده توسط دستگاهگردد با استفاده از تخمین باد در زمانپس از اعتبارسنجی مدل استخراج شده، سعی می

های مختلف ای طراحی گردد که بتواند در هر لحظه سرعت دورانی روتور در لحظات آتی را بر اساس فرمانبین به گونهی مدل پیشکنندهکنترل

لی مجزا به ی کنترای نیز حلقهبینی نموده و بهترین آنها را طبق یک تابع تبدیل اعمال نماید. همچنین جهت کنترل ارتعاشات سازهعملگر  پیش

 گردد.صورت تناسبی طراحی می

اشد بهای آماده میسازی شده توسط کدگردند. مدل اول مدل خطیبین بر اساس دو مدل طراحی میهای مدل پیشکنندهنامه، کنترلدر این پایان

 گردد.و مدل دوم، مدل استخراجی توسط توایع شکل بوده که در فصل سوم معرفی می

ده بر اساس مدل استخراجی عملکرد مناسبی در تثبیت سرعت دورانی روتور و ژنراتور ی طراحی شکنندهگردد که کنترلدر پایان مشاهده می

 باشد.گیری سرعت باد نیز عملکرد کلی مناسب میداشته و حتی با ایجاد تاخیر در اندازه
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